
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 05/2023   

pro týden:  
30. 1. 2023 – 5. 2. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VOLBY 2023 – II. KOLO VOLBY PREZIDENTA ČR 
 
LOUŽNICE: 

 

 

 

 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Novým prezidentem České republiky se dne 9. 
března 2023 stane pan Petr Pavel 
Se ziskem 35,40 % hlasů vyhrál první kolo a ve 
druhém zvítězil nad Andrejem Babišem s 58,32 % 
hlasů. 
Úřadu se ujme složením slibu 9. března 2023 na 
společné schůzi obou komor Parlamentu. 
 
Petr Pavel (*1961) je bývalý náčelník generálního 
štábu, v letech 2015 až 2018 působil v nejvyšší vojenské funkci v rámci 
Severoatlantické aliance (NATO). 
 
Do většího povědomí veřejnosti se Pavel poprvé dostal před deseti lety, když se v 
roce 2012 stal náčelníkem Generálního štábu Armády České republiky.  
V čele armády působil do roku 2015, kdy povýšil a stal se předsedou vojenského 
výboru NATO.  
Byl také prvním zástupcem zemí bývalé Varšavské smlouvy, který nejvyšší 
vojenskou funkci NATO zastával. 

Po svém působení v Severoatlantické alianci odešel v roce 2018 do výslužby.  
V září 2022 definitivně ohlásil svou kandidaturu na prezidenta do voleb 2023 a zahájil kampaň. 
 
 
https://www.generalpavel.cz/  

 
https://www.volby.cz/ 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.generalpavel.cz/
https://www.volby.cz/
https://kohonevolit.cz/volby-prezident


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Celý zápis ze zasedání najdete zde: 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zapis-ze-zasedani-zo-1-2023-733.html 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZMĚNA SVOZU ODPADU 
Upozorňujeme, že z důvodu nákupu nové techniky a s tím související optimalizace svozových tras 

komunálního odpadu budou od 1. února 2023 Severočeské komunální služby, s.r.o. postupně 

přecházet pouze na ranní směnu svozu odpadu. 

Žádáme proto občany, aby nádoby ke svozu byly přistavovány v den před plánovaným svozem. 

Při pozdějším přistavení již nemůžeme garantovat výsyp nádoby! 

 

Změny budou nabíhat postupně od 1. února 2023 s předpokládaným ustálením do cca 6 měsíců. 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zapis-ze-zasedani-zo-1-2023-733.html
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/usneseni-zo-1-2023-732.html
https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/severoceske-komunalni-sluzby-s-r-o/dostupne-sluzby/669.shtml


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

JARNÍ A POLOLETNÍ PRÁZDNINY 2023 
 
ŠKOLNÍ POLOLETÍ SE BLÍŽÍ 
Dětem první pololetí uběhlo jako voda. Víte, kdy se bude rozdávat vysvědčení a kdy budou mít 
naši školáci u nás jarní prázdniny. 
 
 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023. 

 
Jarní prázdniny: 
 
6. 2. - 12. 2. 2023 - Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, 
Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 
 
13. 2. - 19. 2. 2023 - Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-

východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 
Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 
 
20. 2. – 26. 2. 2023 - Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, 
Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 
 
27. 2. – 5. 3. 2023 - Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, 
Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, 
Šumperk, Opava, Jeseník 

 
6. 3. – 12. 3. 2023 - Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, 
Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 
 
13. 3. – 19. 3. 2023 - Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-ve 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
       LÉKAŘI INFORMUJÍ 
 

POLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD 

 

Ukončení činnosti alergologické ambulance 

MUDr. Jana Tomášková oznámila ukončení činnosti alergologické ambulance 

(provozované firmou Alergologie Železný Brod, s.r.o.) na Poliklinice Železný Brod, a 

to k 31. 3. 2023. 

 

 

CHIRURGICKÁ AMBULANCE ŽELEZNÝ BROD POLIKLINIKA 

Vážení pacienti, rozšiřujeme ordinační dobu Chirurgické ambulance. Náš tým zahrnuje i 3 primáře, díky kterým Vám 

můžeme poskytnout tu nejkvalitnější péči od pondělí do pátku. K dispozici je též zákrokový sálek, rentgen, sono, 

rehabilitace, lékárna či zdravotnické potřeby. 

Ordinace se nachází ve 4. patře budovy polikliniky. 

ORDINAČNÍ HODINY: 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

POZVÁNKA 

Monika Klemšová: Na paddleboardu zemí Vikingů 

V pátek 17. února 2023 od 18 hodin v Kulturním domě Loužnice čp.72 

Beseda s cestovatelkou Monikou Klemšovou, která se sama na paddleboardu vydala na několik cest do moří a zemí 

severní Evropy, například naposledy na cestu ze Stockholmu do Helsinek. 

Srdečně vás zveme na promítání fotek a vyprávění o jednom splněném snu. 

"Je nejvyšší čas plnit si sny. Ty moje jsou o svobodě a putování na paddleboardu čistou přírodou. Žádná cesta nebyla 

tak dlouhá, abych si řekla, že toho už mám dost," říká Monika Klemšová. 

V roce 2022 se vydala ze Švédska do Finska přes Alandské ostrovy. Proč právě tudy? "Skandinávii miluju, dvě velké 

cesty jsem tu už podnikla. Prostě jsem viděla pár obrázků Aland a mapa říkala, že by to mělo jít. Cesta ze Stockholmu 

do Helsinek trvala 40 dnů, na moři jsem upádlovala asi 630 kilometrů. Odpověděla jsem si cestou na spoustu otázek, 

třeba, že ještě není pozdě něco zkusit a vyrazit do neznáma. Na konci mi bylo jasné, že je to zase málo. Asi jsem 

závislák," dodává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010223835845  

 

 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010223835845
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2023 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz 
komunálního odpadu řídí podle vyhlášky 
obce.  
Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu 
trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu 
nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. 
nebo ev.) tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
U těchto nemovitostí je možné využít i 
pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel 
o objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené 

u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To 
znamená, že každý si může vybrat velikost 
nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu 
obyvatel v nemovitosti nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na 
Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 
12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a 
číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových 

stránkách obce Loužnice. 
 
https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
 

 
 

CENÍK 2023: 
Velikost nádoby 

 

Četnost odvozů Cena za rok 
2023 

60 l  1 x týdně 2750,- 

60 l 1x 14 dnů 1920,- 

60 l 1 x měsíc 1300,- 

   

110 l, 120 l 1 x týdně 3720,- 

110 l, 120 l 1x 14 dnů 2650,- 

110 l, 120 l 1 x měsíc 1580,- 

110 l, 120 l kombinovaný 3190,- 

   

240 l 1 x týdně 7440,- 

240 l 1x 14 dnů 5300,- 

240 l 1 x měsíc 2990,- 

   

1100 l 1 x týdně 28100,- 

1100 l 1x 14 dnů 21680,- 

   

Pytle minimum – 12 pytlů/1ks-60 l 1x osoba 60 l/měsíc 670,- 
  

https://www.louznice.com/obec/odpady/ 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

NABÍDKA PRÁCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jako jedna z mála společností v 
ČR máme tzv. UZAVŘENÝ 
PRODUKTOVÝ CYKLUS tj. 
kontrolujeme naše produkty od 
fáze myšlenky, přes vývoj, 
výrobu a prodej. V praxi to 

znamená, že Jablotron neustále 
technologicky roste a zkvalitňuje své produkty i služby. 
Aktuálně hledáme nové kolegy/ně do týmů: 

     TECHNICKÉ PODPORY NÁKUPU 

Technolog TPN (m/ž) 

     VALIDACÍ 

Validátor - Test Architekt (m/ž) 

     VÝVOJE HW 

Vývojář HW / Hardware Developer (m/ž) 

     VALIDACÍ / VÝVOJE HW 

Vývojář FW / Firmware Developer (m/ž) 

     TESTERÁŘŮ 

Vedoucí týmu testování (m/ž) 

     OBCHODNÍKŮ 

Obchodní manažer / Area Sales Manager (m/ž) 
Detailní informace o jednotlivých pozicích najdete na 
https://jablotron.jobs.cz/  
 
-------------------------------------------------------------- 

TENEO 3000 s.r.o. 
Zkušební technik 
Pracovní poměr: práce 
na plný úvazek 

Smluvní vztah: pracovní smlouva 
Náplň práce: Testování konektorů a kabelových svazků 
Provádění funkčních zkoušek, ověřování a 
vyhodnocování předepsaných parametrů u výrobků, 
hodnocení jejich způsobilosti, vypracovávání zkušebních 
protokolů. 
https://www.teneo.cz/home/ 

 
 
 
 

PŘIJMEME MZDOVÉ ÚČETNÍ 
Pro práci v sídle společnosti v Jablonci nad Nisou přijmeme 
mzdové účetní. 
Kdo jsme? 
Jsme rodinná pekárna, založená na 22 let dlouhé rodinné 
tradici. Celý koncept pekárny NÁŠ CHLÉB je již od začátku 
zaměřen na ruční výrobu a prodej řemeslně vyráběného 
pečiva. Přestože se náš sortiment za téměř čtvrt století 

rozrostl o mnoho dalších druhů pečiva, stále vše vyrábíme 
ručně a s použitím těch nejlepších surovin. Věříme, že 
kvalita a poctivý přístup se vyplatí.  
Co nabízíme?  
– Práce ve stabilní společnosti 
– Dobré platové podmínky 
– Nástup možný ihned 
– Zaměstnanecké výhody 
– Práce na hlavní pracovní poměr 
– Přátelský kolektiv 
– Školení 
– Znalost mzdového systému Pamica výhodou 
Rádi Vás přivítáme do našeho týmu. 
https://prace.vasepekarna.cz/  
 

--------------------------------------------------------------------- 

 
Volné pracovní pozice: 

• fyzioterapeut/ka v jednosměnném provozu od 
pondělí do pátku na HPP 

• účetní v jednosměrném provozu na HPP 
 
-------------------------------------------------------------------- 

DROGERIE TANVALD 
Přijmeme nejlépe paní v důchodu na dlouhodobou brigádu 
do Drogerie v Tanvaldu! Případný zájemci prosím volat. 
Více info po telefonu. 

Spěchá!!! 

 
 

https://jablotron.jobs.cz/
https://www.teneo.cz/home/
https://prace.vasepekarna.cz/


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

ZE SVĚTA 
 

ŽELEZNÝ BROD 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 8. ÚNORA 2023 
V dostatečném předstihu zveme všechny zájemce o studium na naší škole 
na další den otevřených dveří, který se uskuteční ve středu 8. února 2023. 
V tento den bude škola otevřena od 8 do 16 hodin. Zájemce o studium 
Aplikované chemie a Technologie skla naši současní studenti provedou 
celou školou, uvidí práci v laboratořích a odborných učebnách, dozví se 
odpovědi na všechny své otázky. Současně bude probíhat výuka i na 
výtvarných ateliérech a dílnách, kde si úspěšní absolventi přijímacího řízení 
na Výtvarné zpracování skla budou moci vyzkoušet a vybrat konkrétní 
zaměření. 

 
 
 
 
 
 
 
STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ ŽELEZNÝ 
BROD 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod je pořadatelem 31. ročníku 
soutěžní přehlídky prací žáků středních a studentů vyšších odborných škol s 
výtvarnými a uměleckořemeslnými obory — Studentský design 2023. Soutěž se 
poprvé uskuteční v Libereckém kraji společně se zasedáním Asociace středních a 
vyšších odborných škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory České republiky. 
Přihlásit se do soutěže je možné nejpozději do 10. února. Veškeré informace včetně 
časového harmonogramu se nalézají na webu školy: 
https://www.supss.cz/cs/studentsky-design-2023/ nebo v přiložených souborech. 
 
KATEGORIE 
01 | PRODUKTOVÝ DESIGN - nábytek, tvarování strojů a nástrojů, hračka a loutka, 
hudební nástroje, interiérová tvorba a výstavnictví, obalový design 
02 | GRAFICKÝ DESIGN - grafický design, kniha, ilustrace, vizuální styl, písmo 
03 | ODĚV, TEXTIL, OBUV - oděv, textil, módní doplňky, obuv  
04 | SKLO, KERAMIKA, PORCELÁN - skleněné objekty, keramické objekty, 
porcelánové objekty, šperk  
05 | FOTOGRAFICKÁ A MULTIMEDIÁLNÍ TVORBA - fotografie, webové stránky, 

počítačové hry, audiovizuální tvorba, animace 
 
Záštitu nad letošním ročníkem celostátní soutěže Studentský design 
přejímá náměstek hejtmana Libereckého kraje 
RNDR. Jiří Čeřovský 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ZÁSADA 
Kluziště v provozu 
Od soboty 21.1.2023 je otevřeno klužiště u fotbalového hřiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.supss.cz/cs/studentsky-design-2023/


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

ZÁSADA 
V sobotu 28. ledna 2023 proběhl další ročník velkolepých závodů v lyžování Pralyže. Tradiční závody Pralyže se 
konaly v areálu fotbalového hřiště v Zásadě. I když oranizátoři avizovali, že akce bude i když nebude sníh, patron 
závodů Krakonoš, který se této akce také zúčastnil, zařídil, že se mohlo závodit v bílé stopě. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://hartanet.rajce.idnes.cz/Zasadska_pralyze_28.1.2023/  
 

https://fotbalzasada.webnode.cz/  

 

https://hartanet.rajce.idnes.cz/Zasadska_pralyze_28.1.2023/
https://fotbalzasada.webnode.cz/


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

ZÁSADA 
Druhý den, v neděli 29.ledna 2023 proběhl maškarní rej na ledě. Děti si tak užili zábavu v maskách a na bruslích. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Novináře z celého světa přitahuje Křišťálové údolí. 
Začátkem tohoto týdne se do této oblasti vydal 
francouzský štáb z nejsledovanější televize TF1, jehož 
víkendové hlavní zprávy mají sledovanost 4 až 6 milionů 
diváků. Reportáž bude podobná té, kterou televizní 

reportéři již natáčeli ve francouzském pohoří Jura, v 
Toskánsku nebo Skotsku. 
Diváci se budou moci těšit na jedinečné záběry a 
rozhovory z nejstarší sklářské školy na světě v 
Kamenickém Šenově, která byla založena roku 1856. 
Dalším místem, kam filmaři zavítali, je sklárna Jiřího 
Pačinka v Kunraticích u Cvikova. Kromě práce sklářů 
zachytili i křišťálový oltář Božího hrobu, který byl v 
tamním Křišťálovém chrámu objeven před dvěma lety. 
Fanoušci Tour de France budou po zhlédnutí reportáže 

nadšeni z návštěvy sklářské hutě Ajeto v Lindavě, neboť trofeje pro nejlepší cyklisty se vyrábějí právě tam. Štáb 
zavítal též do Nového Boru, kde zachytil Skleněný dům – sídlo firmy Lasvit, které propojuje tradiční podstávkovou 
stavbu s prvky výjimečné moderní architektury díky skleněné fasádě.  Reportáž z Křišťálového údolí by měla také 
zachytit největší sbírku bižuterie, nový pavilon jabloneckého Muzea skla a bižuterie v podobě skleněného krystalu či 
nebo ryté a broušené sklo a tavené plastiky ze Železného Brodu od mistrů Ladislava Ševčíka a Zdeňka Lhotského. 

Francouzské putování za českým sklem skončilo v Krkonoších v obci Poniklá a firmě Rautis, odkud pocházejí vánoční 
ozdoby ze skleněných perel, zapsané na seznamu UNESCO. „Podívat se do sklářských provozů je pro místní i 
zahraniční návštěvníky stále atraktivnější. A mít příležitost ukázat Křišťálové údolí prostřednictvím nejsledovanější 
francouzské  televize je skutečně mimořádné. Oslovíme tak obrovské množství lidí a tedy potenciálních návštěvníků. 
Chceme je nadchnout,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Libereckého kraje. „Od začátku v roce 2019 aktivně pracujeme s mezinárodními médii, zahraničními zastoupeními 
agentury CzechTourism a snažíme se představit Křišťálové údolí i mezinárodnímu publiku. Mezi hlavní komunikační 
linky zahraničních zastoupení patří česká příroda, tradice, řemesla a aktivní turistika,“ řekl David Pastva, ředitel 
projektu Křišťálové údolí. V loňském roce přijelo do Křišťálového údolí čtrnáct skupin ze zahraničí – Rakouska, 
Slovenska, Izraele, Polska, Velké Británie, Irska, Japonska, Tajvanu, Koreje, USA, Španělska nebo Beneluxu. Vysoký 
zájem médií přinesly Mezinárodní rok skla i předsednictví České republiky v Radě Evropské unie. „Proto jsme přivítali 
v červenci 2022 bezmála sedmdesát zpravodajců z Evropské unie a provedli je unikátními místy v mapě Křišťálového 
údolí,“ uzavřel Pastva. 

 
 

 
 



 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

ŽELEZNÝ BROD 
Každý rok zaplatí město Železný Brod 
desetitisíce korun za likvidaci invazivních rostlin. 
Letos mu s bojem s bolševníkem velkolepým 
pomůže i Liberecký kraj. Právě na 
Železnobrodsku odstartuje pilotní projekt na 
odstranění nebezpečné mohutné rostliny. 
Likvidaci bolševníku zadává město 
specializovaným firmám. „Bolševník se musí 
likvidovat mechanicky, tedy sečením, a 
chemicky. Pracovník musí mít osvědčení 
o nakládání s nebezpečnými látkami,“ přiblížila 
Veronika Hlavová 
Více zde: 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bolsevnik-invazni-rostliny-zeleznobrodsko-20230126.html  
 

TURNOV 
Celkem 22,5 milionu korun bude stát Liberecký 
kraj kompletní rekonstrukce Muzea Českého 
ráje v Turnově. Jde o prozatím největší a 
nejsložitější projekt v historii muzea. 
Rekonstrukce byla navržena tak, aby byl domu 
vrácen jeho původní výraz a historická 
hodnota. Dokončena bude kompletně v dubnu 
letošního roku. Rekonstrukcí objektu dojde 
k přesunutí expozice Luminiscence a 
k rozšíření expozice mineralogie. Do druhého 
nadzemního podlaží bude umístěn velký 
multifunkční přednáškový a výstavní sál 
s technickým zázemím a sociálním zařízením. 
Na expozici horolezectví bude stavebně 

napojen sál věnovaný dílu předního českého fotografa hor a horolezců Viléma Heckela, který spolu se svými třinácti 
kamarády tragicky zahynul 31. května 1970 při expedici pod Huascaránem v Peru. „Rekonstrukce budovy bude 
znamenat, že dáváme muzeu další rozměr. Mimo nové expozice vznikne také sál, ve kterém budou probíhat besedy a 
nejrůznější akce. Po horolezecké expozici, která přilákala, kromě skalních, úplně nové návštěvníky, bude hlavní 
budova muzea novým impulzem pro jeho rozvoj,“ sdělila náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Libereckého kraje Květa Vinklátová. Přístupy do expozic v muzeu budou bezbariérové s výjimkou suterénních prostor, 
u kterých s ohledem na památkovou ochranu stavebních konstrukcí nelze bezbariérový přístup stavebně vyřešit. 
Součásti zrekonstruovaného objetu budou i konzervátorské dílny. Objekt bude mít novou fasádu včetně oken a 
vstupních dveří. „Nyní se prověřuje, zda je možné v muzeu vybudovat nádrže, ve které se zadržuje dešťová voda, a 
instalovat fotovoltaické panely v souladu s nejnovějšími trendy v boji proti klimatickým změnám,“ doplnila mluvčí 
krajského úřadu Anna Vašková. 

 
JABLONECKO 
Od 1. února začnou změny ve svozu komunálního odpadu 
v obcích Jablonecka. Společnost Severočeské komunální služby 

kvůli nákupu nové techniky a s tím související optimalizace 
svozových tras komunálního odpadu bude přecházet pouze na 
ranní směny. Změny budou nabíhat postupně od 1. února 
s předpokládaným ustálením do 6 měsíců. Společnost žádá 
obyvatele, aby nádoby ke svozu přistavovali v den 
před plánovaným svozem. Při pozdějším přistavení již nemůže být 
garantován výsyp nádoby. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bolsevnik-invazni-rostliny-zeleznobrodsko-20230126.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

LIBERECKÝ KRAJ 
Z úterních disciplín Olympiády dětí a mládeže v Královéhradeckém kraji, které se konaly ve Vrchlabí, byly 
nejzajímavější běh na lyžích a biatlon, ze kterých má Liberecký kraj hned šest zlatých medailí! V závodě klasickou 
technikou v běhu na lyžích na 3 a 4 kilometry svá vítězství z pondělního bruslení zopakovali Štěpán Jungwirth, Nikola 
Plecháčová i Jan Janata a ještě další zlato přidala Anna Mládková, třetí byla Daniela Dlouhá. 
Vidět byli závodníci našeho kraje i v odpoledních závodech v biatlonu s hromadným startem na 5 km volnou 
technikou, kde v mladších dívkách vyhrála Nela Nováková a ve starších chlapcích zvítězil Matěj Tauchman. 
 
Průběžné medailové pořadí krajů (k 25. 1.): 
1. Liberecký kraj            11    9    5 
2. Královéhradecký kraj    9   12   4 
3. Moravskoslezský kraj   8     7   6 
4. Středočeský kraj          7     7   4 
5. Karlovarský kraj           5    2   11 
6. Kraj Vysočina               5    1    1 
7. Zlínský kraj                 3    5    4 
8. Hlavní město Praha      3    4    3 
9. Plzeňský kraj               3    3    2 
10. Jihomoravský kraj     1    4    6 
11. Ústecký kraj              1    3    4 
12. Pardubický kraj          1    1    1 
13. Jihočeský kraj           1    0    4 
14. Olomoucký kraj         0     1    2 
 
 
ROVENSKO POD TROSKAMI 
Letos 16. ledna uplynulo 80 let od odhalení 
Operace Antimony. Pietní akce v sobotu 14. 
ledna v Rovensku pod Troskami se zúčastnili 
kromě ministra Rakušana a hejtmana Půty i 
zástupci policie. O víkendu si v Rovensku pod 
Troskami připomněli osudy výsadkářů ze 
skupiny Antimony. Vzpomínkové akce se 
zúčastnil také ministr vnitra Vít Rakušan, 
hejtman Martin Půta, ředitel Krajského 
ředitelství policie Libereckého kraje Libor 
Špráchal a mnoho dalších významných 
osobností. 
Co byla Operace Antimony: 
Výsadek se skládal ze tří vojáků - Stanislava 
Srazila, Františka Zázvorky a Lubomíra 
Jasínka. Úkolem skupiny bylo kontaktovat 
odbojové skupiny v Čechách, předat vysílačky 
a obnovit přerušené spojení s Londýnem. 16. ledna 1943 byla skupina odhalena a gestapo si přišlo do Rovenska pro 
Jasínka a Zázvorku. Ti, než aby dopustili, aby Rovensko pod Troskami postihl stejný osud jako Lidice či Ležáky, raději 
spáchali sebevraždu polknutím kyanidových kapslí. Srazil už v té době v Rovensku nebyl, ukrýval se v nedaleké 

vesnici Horní Kalné, kde byl dopaden, a nakonec v dubnu 1944 popraven v Malé pevnosti Terezín. 
 
TURNOV 
Odbor životního prostředí informuje o kvalitě vody v pramenech Boží 
voda a pod Valdštejnem. Oba prameny jsou v současné době pitné. 
Výsledky rozboru pramene pod Valdštejnem ze dne 16. ledna vyhovují 
hygienickým limitům požadovaným vyhláškou Ministerstva zdravotnictví 
ČR č. 252/2004 Sb., v platném znění. Voda je pitná. Výsledky rozboru 
pramene Boží voda ze dne 19. ledna také vyhovují hygienickým 
limitům. 
 
 
 
 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

ČESKÝ RÁJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.country-road.cz/  

https://www.country-road.cz/
https://www.country-road.cz/


 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

ČERNÁ KRONIKA 
 

SMRŽOVKA – 27.1.2023 ráno v 6.52 hodin se stala dopravní nehoda ve 
Smržovce v ulici Hlavní u prodejny Autodíly Michálek. 72letá seniorka v té 
době přecházela vozovku po vyznačeném přechodu pro chodce ve směru 
od ulice Staniční k ulic Občanská, tedy ve směru zleva doprava k prodejně 
s autodíly. V okamžiku, kdy chodkyně byla již na konci přechodu, tak do 
její nohy narazil dosud neznámý řidič s nezjištěným vozidlem, který jel ve 
směru od centra Smržovky do Tanvaldu. Seniorka po tomto střetu s 
vozidlem upadla za přechod mimo vozovku a naštěstí utrpěla jen lehké 
zranění. Neznámý řidič ovšem z místa události odjel, aniž by splnil 
povinnosti, které mu v takové situaci ukládá zákon. Policisté alkoholu u 

chodkyně vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek.Policisté z Dopravního inspektorátu 
v Jablonci nad Nisou, kteří uvedenou dopravní nehodu šetří, žádají případné svědky celé události, aby se přihlásili na 
tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. O totéž samozřejmě žádají i neznámého řidiče s nezjištěným vozidlem, 

který z místa události ujel. Policisté od veřejnosti přivítají jakékoliv informace směřující k ustanovení osoby 
neznámého řidiče a vozidla, které v té době řídil. 

 
BEDŘICHOV - V uplynulých dnech policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou ve zkráceném přípravném řízení sdělili 32letému muži 
podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, 
kterého se dopustil minulý týden 20. ledna večer krátce po půl osmé hodině 
v Bedřichově. Tehdy totiž jel s vozidlem Ford Kuga z Bedřichova ve směru 
do Janova nad Nisou, kde při vyhýbání s protijedoucím autobusem nezvládl 
řízení, vyjel na nezpevněnou krajnici a následně mimo vozovku. Podezřelý 
nejprve nejdříve policistům z jabloneckého oddělení hlídkové služby, kteří 
byli na místě jako první, tvrdil, že vůz řídila jeho spolujezdkyně, a odmítl 
dechovou zkoušku. V tu dobu policisté provedli dechovou zkoušku tedy u 
jeho spolujezdkyně a v jejím dechu naměřili hodnotu alkoholu 3,91 promile. 
Řidič i nadále si stál za svým a tvrdil, že vozidlo neřídil. Avšak poté přijeli 

dopravní policisté a těm se již k řízení vozidla přiznal. Následně byla provedena i u něho dechová zkouška. V jeho 
dechu policisté naměřili hodnotu alkoholu 2,17 promile a na místě mu zadrželi řidičský průkaz. Podezřelý s 
naměřenou hodnotou souhlasil a požití alkoholu před jízdou přiznal. Údajně během odpoledne vypil pět velkých 
panáků vodky. Ke zranění osob při havárii naštěstí nedošlo. Podezřelému tak za spáchání uvedeného trestného činu 
hrozí v případě odsouzení trest odnětí svobody až na jeden rok. 

 
HARRACHOV - V sobotu 21. ledna od dopoledních hodiny hlídka z 
Obvodního oddělení v Harrachově monitorovala dopravní situaci na silnici 
první třídy číslo deset, a to v souvislosti uzavírkou úseku Tanvald – hraniční 
přechod Harrachov pro nákladní vozidla z důvodu silného sněžení. Krátce 
po poledni dostala tato hlídka od operačního důstojníka informaci o tom, že 
směrem k hraničnímu přechodu s Polskem jede po této silnici dodávkové 
vozidlo Renault Trafic, jehož posádka je podezřelá ze spáchání majetkové 
trestné činnosti. Hlídka harrachovských policistů uvedenou dodávku 
spatřila patnáct minut po polední v katastru Harrachova u bývalé pily, kde 

ji také zastavila a provedla kontrolu jak posádky, tak i zavazadlového 
prostoru. Posádku tvořili dva muži cizí státní příslušnosti ve věku 44 a 51 let. Po té, co řidič vozidla otevřel i 
zavazadlový prostor, policisté v něm spatřili celkem čtyři jízdní kola, na kterých se ještě nacházel zbytek 
uzamknutého střešního nosiče vozidla a zamknutý lanový zámek. Dále se ve voze nacházely ještě dva plastové 
kufříky s nářadím značky Makita. Ani jeden z mužů v tu chvíli nebyl schopen věrohodně uvést původ těchto věcí 
uložených v zavazadlovém prostoru. Policisté tedy nabyli podezření, že jízdní kola pocházejí z trestné činnosti a oba 
muže zadrželi. Následným prověřováním policisté společně s kriminalisty a rakouskými kolegy zjistili, že převážená 
jízdní kola pocházejí z trestné činnosti spáchané na území Rakouska. Zadržení odcizená jízdní kola tedy převáželi z 
území Rakouska přes Českou republiku do Polska. Semilští kriminalisté následně po domluvě s rakouskou stranou 
provedli požadované úkony v trestním řízení, po kterých zadržené muže propustili na svobodu. Ve věci jsme zahájili 
úkony v trestním řízení pro podezření ze spáchání trestného činu legalizace výnosů z trestné činnosti a v následujících 
dnech budeme celou věc k dalšímu prověřování předávat našim kolegům do Rakouska. 
 
 

 
 



 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník 103-51 - aneb co se děje pod Troskami a 
v okolí. Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-107-04-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-333_161cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-107-04-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-333_161cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-107-04-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-333_161cs.html


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

NA PADDELBOARDU ZE STOGHOLMU DO HELSINEK 
Kdo by si chtěl poslechnout, že nikdy není pozdě vydat se na dalekou cestu, třeba s paddleboardem, může si 

poslechnout poutavé vyprávění s fotografiemi Moniky Klemšové, která strávila sama 40 dnů na moři. 
V pátek 17.2.2023 od 18 hodin v Kulturním domě v Loužnici. 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

SOKOLKA CUP 
V případě dobrých sněhových podmínek se budou konat závody v sáňkování a bobování. 

 
HAHA PLES 

V případě dobrých podmínek proběhne tradiční hasičsko- haluškový bál.  
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 6. dubna 2023, proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 

 
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 

V pondělí 10. dubna 2023, proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V neděli 30. dubna 2022, proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2023, Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2023 

 

LETNÍ KINO 
Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti filmů. Vstupné zdarma a 

občerstvení ve stánku. 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  

 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 

V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a 

teplými nápoji. 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
2.2. 
Na Hromnice musí skřivánek vrznout i kdyby měl zmrznout. 
Je-li o Hromnicích studeno, přijde brzy jaro. 
Svítí-li slunce na Hromnice, bude zimy o šest neděl více. 
Na Hromnice jasná noc - bude ještě mrazů moc. 
Je-li Hromnice světlý den, budou konopě i len. 
Panenka Maria hromničná čistá - úroda jistá. 
Svítí-li slunce na Hromnice, hojnost žita i pšenice. 
Na Hromnice - chumelice, netrvá pak zima více. 

Když o Hromnicích sněží, jaro není daleko. 
Na Hromnice - půl zimnice - půl píce. 
Na Hromnice zima s létem potkala se. 
Na Hromnice vezmi dvě kabanice. 
Na Hromnice - skřivánek přes hranice. 
Na Hromnice o hodinu více. 
Na Hromnice půl krajíce a půl píce. 

3.2. 
Na svatého Blažeje slunce ještě nehřeje. 
Na svatého Blažeje kamínek se ohřeje. 
Na svatého Blažeje pije skřivan z koleje. 
Je-li pěkné počasí na svatého Balžeje, zvednou se 
brambory. 
 
4.2. 
Svatá Veronika seká ledy z rybníka. 

O svaté Veronice bývá ještě sanice. 
 
5.2. 
Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Agáta na ranní mlhy bývá bohatá. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

             05.02.           13.02.            20.02.        27.02. 
 
 
 
 

 
 

Slunce           Měsíc 1.2. 2023 
Vychází: 07:22          Vychází: 12:16 

Zapadá: 16:39         Zapadá:  04:46 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 

OBLOHA V ÚNORU 2023 
Merkur v únoru uvidíme počátkem měsíce 
ráno nízko nad jihovýchodem.  
Na večerní obloze zůstávají planety 
Venuše, Mars a Jupiter. Venuši a Jupiter 
spatříme večer, Mars bude pozorovatelný 
po většinu noci kromě rána. Saturn bude 
16. 2. v 18 hodin v konjunkci se Sluncem 

a téhož dne ve 13 h se ocitá nejdále od Země (10,811 au). Je 
tedy zcela nepozorovatelný. 
 
K extrémně těsné konjunkci Venuše s Neptunem dojde 15. 2. ve 
13 hodin (Venuše 0,01° jižně). I v únoru, po konjunkci Měsíce s 
Venuší (22. 2. v 10 hodin), spatříme na obloze stejné seskupení 
jako v lednu – Měsíc, Mars, Aldebaran a otevřenou hvězdokupu 
Plejády. 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 

Neuvěřitelně detailní fotografie našeho Slunce 
 
  

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

30. 1. 2023 Petra Ottová 
31. 1. 2023 Pavel Udatný 

  2. 2. 2023 Olga Daníčková 
  4. 2. 2023 Radka Ondřejová 

  4. 2. 2023 Simona Rathouská 

  5. 2. 2023 Pavel Bém 
 

VÝROČÍ 

30.1. 1919 – Skončila v rámci Československo-polského sporu o Těšínsko 

tzv. sedmidenní válka. 

31.1. 1785 – Magdalena Dobromila Rettigová, buditelka, spisovatelka, 

autorka kuchařek, básní, divadelních her a krátkých próz. 

1.2. 1990 – Zanikla komunistická Státní bezpečnost reformou na jiné 

složky Ministerstva vnitra. 

2.2. 1929 – Věra Chytilová, česká filmová režisérka 

3.2. 1704 – Jan Josef Antonín Eleazar Kittel, lékař a léčitel  

4.2. 1808 – Josef Kajetán Tyl, český dramatik a spisovatel  

4.2.1820 – Božena Němcová, česká spisovatelka († 21. ledna 1862) 

5.2. 1796 – V Praze byla založena Společnost vlasteneckých přátel umění, 

předchůdce dnešní Národní galerie. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

30.1. – Den croissantů.   

31.1. – Světový den pomoci malomocným, Den dětí ulice, Den naruby.   

1.2. – Den pojištění aut, Den čtení nahlas, Den hadů 

2.2. – Hromnice, Den tažných psů, Den ježků a svišťů, Světový den 

mokřadů 

3.2. – Den mrkvového dortu, Den zlatých retrívrů 

4.2. – Světový den boje proti rakovině, Den svetrů, Den domácí polévky 

5.2. – Světový den Nutelly, Den meteorologů, Den čokoládového 

fondue 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 PĚVECKÝ 
SBOR 
Dne 2.února 
1954 byl 
založen 
v Loužnici 
pěvecký 
soubor ŽBS. 
Řídí jej 
sbormistr Karel 
Motejlek ze 
Zásady. 
Soubor od 
založení konal 
mnoho 

úspěšných zájezdů do blízkého i vzdáleného okolí a umístil se v několika 
pěveckých soutěžích mezi nejlepšími. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

30. 1. 2023 – 5. 2. 2023 

 

30.1. - ROBIN je mužské, v některých zemích 

však i ženské křestní jméno staroněmeckého 

původu. Ženská varianta je Robyn nebo Robina. 

 

31.1. - MARIKA je ženské křestní jméno 

hebrejského původu – jedná se o maďarskou 

podobu jména Marie. 

 

1.2. - HYNEK je mužské křestní jméno, které 
vzniklo počeštěním německého jména Heinrich 
(zdomácněle Heinz či Hentz, jinou českou 
variantou je jméno Jindřich).  

2.2. - NELA je ženské křestní jméno latinského 

původu. Jedná se pravděpodobně o zdrobnělinu 

jména Petronila nebo Kornélie. Zkracována jsou 

tak i Eleonora či Helena. 

 
3.2. - BLAŽEJ je mužské křestní jméno. Jeho 
původ a význam je nejasný. Buď pochází z 
řeckého Blasios, což znamená „trpící na zápal 
kloubů“, nebo vzniklo z řeckého slova bléché 
(„bleptavý, breptavý; neobratný, tupý“). Sv. 
Blažej je patronem všech zpěváků a osob, které 
musí dbát o svůj hlas a hrdlo. 
 
4.2. - JARMILA je ženské jméno slovanského 
původu. Jeho význam může znamenat milující 
bujnost, sílu jara nebo souvisí se slovesem jarý a 
znamenalo by milující prudkost. Mužský 
ekvivalent jména Jarmil. 
 
5.2. - DOBROMILA je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Jeho význam je „milující 
dobro“ - jedná se o překlad původem řeckého 
jména Agáta. Domácké podoby: Romy, Dobruše, 
Mila, Mily 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
ČERVENÁ ŘEPA 
Barvivo červené řepy rozšiřuje věnčité tepny a zpevňuje stěnu vlásečnic. Z jejích přímo léčivých účinků jmenujme též 
účinky močopudné, vylučuje sůl z těla, povzbuzuje činnost žaludku a tvorbu žluči, pomáhá po rekonvalescenci při 
borelióze a klíšťové encefalitidě a má pozitivní vliv na zrak.  
Při ateroskleróze se doporučuje léčivá kúra: syrová šťáva z červené řepy v dávce 50-100 ml denně po dobu alespoň 
deseti dní. Podporuje růst buněk a opravuje jejich jádra. Aktivuje tvorbu červených krvinek, a tím zásobování buněk 

kyslíkem. Vyvolává optimističtější náladu, zbavuje 
střeva jedovatých látek a odstraňuje zácpu. Dodává 
pružnost a lesk pleti, vlasům a nehtům. Neutralizuje 
a zároveň odstraňuje jedovaté látky, zvláště v 
mozku.  
Je to zelenina velmi hodnotná - ve 100 g bulvy 
červené řepy je asi 70 mg sodíku, 380 mg draslíku 

a 20 mg vápníku, dále řepa obsahuje hořčík a z 
mikroprvků rubidium a caesium. Důležitý je obsah 
rostlinných barviv, antokyanů, zabraňujících 
křehkosti cév. Z vitamínů obsahuje vitamín C, 
vitamíny skupiny B a další.  
 

Zde je seznam nejdůležitějších přínosů červené řepy: 
 
Betacyanin - Betacyanin je druh pigmentu, jehož barva se pohybuje od tmavě červené až po fialovou. Je ceněn pro 
své protinádorové a nádory tlumící účinky. Je to také silný antioxidant, který se dobře vstřebává ze střeva. Šťáva z 
červené řepy je tak skvělým způsobem, jak posílit imunitu. Jako prevence rakoviny by se potom měla červená řepa 
jíst (nebo šťáva z červené řepy pít) alespoň jednou týdně. 
 
Betain - Betain brání rozvoji kornatění tepen a podporuje činnost jater. Má schopnost snižovat hladinu 
homocysteinu, což je aminokyselina, jejíž zvýšený výskyt v těle je spojován s nemocemi srdce a oběhového systému. 

 
Vláknina - Šťáva z červené řepy obsahuje rozpustnou vlákninu. Ta zpomaluje vyprazdňování žaludku, které 
napomáhá správnému trávení a tím i zabraňuje přibývání na váze. Rozpustná vláknina také snižuje LDL (špatný) 
cholesterol a pomáhá upravovat vyměšování (omezuje výskyt průjmů a zácpy). 
 
Kyselina listová - Řepy jsou plné kyseliny listové (šťáva z jedné řepy obsahuje 34% doporučené denní dávky). 
Kyselina listová je také důležitá pro těhotné ženy, protože její dostatečné množství v těle pomáhá eliminovat vrozené 
vady a podporuje správný vývoj mozku ještě nenarozených dětí. Kyselina listová pomáhá rovněž předcházet 
onemocněním srdce. 
 
Zabraňuje anémii (chudokrevnosti) - Díky obsahu železa a kyseliny listové se červená řepa cení i pro její přínos 
pro tvorbu červených krvinek. Je to také přírodní čistič krve, protože pomáhá vytěsňovat toxické látky z krve 
(detoxikuje organizmus). 
 
Upravuje krevní tlak a sportovní výkon - Mnohé klinické studie prokázaly, že již konzumace dvou šálků řepné 

šťávy denně skutečně snižuje krevní tlak. Kromě snížení krevního tlaku pomáhá šťáva z červené řepy zvýšit sportovní 
výkon a pomáhá snížit množství kyslíku, které tělo potřebuje během tréninku. Pití dvou šálků řepné šťávy před 
tréninkem je bezpečnější a zdravější než kofein a jiné doplňky. 
 
Jezte nejlépe syrovou řepu nebo šťávy z organické řepy. Ve vařené řepě se již obsah užitečných látek rapidně 
snižuje. Na dobré čištění střev bychom každý den měli vypít přibližně sto padesát mililitrů (necelou skleničku) šťávy z 
červené řepy, můžeme ji také doplnit šťávou z jablek. Pokud nás trápí vysoký tlak, můžeme vyzkoušet skleničku 
šťávy se lžící medu. Na chřipku nebo angínu si můžeme odšťavnit deset řep, dvě mrkve a kousek celeru. Při druhé 
chorobě navíc pomáhá kloktání teplé šťávy. Léčivé účinky šťávy také pomáhají překonat potíže, které v těle vyvolává 
menopauza, povzbuzuje krevní oběh, má močopudné účinky a povzbuzuje metabolismus. 
Někteří lidé nemohou správně metabolizovat červené barvivo v řepě a tudíž jejich moč má následně jasně červenou 
barvu. Nebojte se, je to neškodné. Obecně je vidět, že tato zelenina je opravdu velmi užitečná. Jediný, kdo by si při 
její konzumaci měl dávat pozor, je cukrovkář. Přeci jen obsahuje vyšší množství sacharidů, takže by v jeho jídelníčku 
měla být zastoupena s rozumem. 
 
 
 



 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

HOVĚZÍ KOSTKY S OMÁČKOU  
600-800 g hovězího masa (hovězí zadní), 4 ks mrkve, 2 ks kořenové petržele, 2 ks 
stroužky česneku, 1 ks velké cibule, 1 ks bobkový list, 1 lžíce másla, 1 hrst nasekané 
zelené petrželky, několik snítků bylinek (rozmarýn, tymián...), několik kuliček 
černého pepře, několik kuliček nového koření, mletý černý pepř, olej nebo sádlo, 
voda, sůl. 
Omyté a osušené maso rozkrájíme na větší kostky, oloupanou cibuli na tenká 
kolečka. Na rozpáleném tuku zprudka orestujeme maso, nezapomeneme ho osolit a 

okořenit mletý černým pepřem, jakmile se maso zatáhne, vytáhneme ho. Do výpeku dáme kolečka očištěné mrkve a 
petrželky, chvíli restujeme, pak přidáme cibuli, zamícháme, restujeme, nakonec přidáme plátky česneku, podlijeme 
vodou, přidáme kuličky koření, bobkový list a snítky bylinek, osolíme, pak přidáme maso, dusíme zaklopené asi 2 
hodiny. Sundáme ze zdroje tepla, vyndáme kostky masa, omáčku přepasírujeme přes sítko s malými očky. Do 
propasírované omáčky vrátíme zpět maso, přidáme máslo a nasekanou petrželkou, ochutnáme a případně ještě 

omáčku dochutíme solí a pepřem. Místo pasírování můžeme omáčku, po vytažení koření, rozmixovat ručním 
ponorným mixérem. 

 
SALÁT Z ČERVENÉ ŘEPY, NIVY A CIBULE 
500 g vařené červené řepy, 100 g nivy, 1 ks cibule, 2 lžíce nastrouhaného křenu, 1 
lžíce citronové šťávy, 1 lžíce olivového oleje, mletý pepř, sůl 
Vařenou řepu nakrájíme na 3 mm plátky, cibuli na tenká kolečka, vše pokapeme 
olejem, citronovou šťávou, promícháme. Sýr nakrájíme na drobné kostičky, 
promícháme se řepou a cibulí. 
Na talíři, jednotlivé porce, posypeme nahrubo nastrouhaným křenem, petrželkou. 
Podle chuti opepříme, osolíme, podáváme s různým pečivem, například s opečeným 
toastovým chlebem. 

 
FASOLADA 
1 plechovka (400 g) bílých fazolí ve slaném nálevu, 1 plechovka (400 g) 

sterilovaných rajčat, 2 lžíce rajského protlaku, 2 dl vývaru z kostí nebo zeleninového 
vývaru, 3 ks stonky řapíkatého celeru, 2 ks bobkové listy, 1 ks kousek chilli papričky, 
1 ks větší mrkev, 1 ks cibule, vinný ocet podle chuti, olivový olej, tymián, pepř, sůl. 
Na olivovém oleji zpěníme nakrájenou cibuli, přidáme na kolečka nakrájenou mrkev, 
kousky řapíkatého celeru, plechovku sterilovaných rajčat, rajský protlak. Dále 

přidáme bobkový list, špetku tymiánu, kousek chilli papričky, rajský protlak, podlijeme vývarem. Dusíme pod 
pokličkou až mrkev a celer změkne. Do polévky vmícháme propláchnuté bílé fazole, podle chuti přidáme vinný ocet, 
sůl, případně pepř, zamícháme a necháme ještě 2 minuty povařit. 
 

LASKONKY S ČOKOLÁDOU A KÁVOVÝM KRÉMEM 
Laskonky: bílek 6 ks, krupicový cukr 330 g, lískové oříšky 240 g mleté 
Čokoládový krém: tmavá čokoláda 100 g 70 %, nasekaná, smetana ke šlehání 100 ml 
33% 
Kávový krém: krupicový cukr 150 g, voda 60 ml, vejce 2 ks, žloutek 1 ks, máslo 350 g o 
pokojové teplotě, káva 1 PL espresso-60 ml vychlazeného uvařeného espressa, sůl ¼ ČL. 

Troubu předehřejte na 130 °C a plech vyložte pečicím papírem. Pokud chcete mít 
laskonky stejné, namalujte na spodní stranu papíru kolečka o průměru 5–6 cm. Bílky 
vyšlehejte s cukrem do pevného lesklého sněhu a vmíchejte mleté lískové ořechy. Směsí 

naplňte cukrářský sáček s širokou kulatou špičkou a na pečicí papír nastříkejte kolečka. Pečte při 130°C asi 15 minut, 
poté troubu vypněte, pootevřete dvířka a laskonky dosušte. Připravte čokoládový krém. Čokoládu dejte do 
žáruvzdorné misky. V menším rendlíku zahřejte smetanu téměř k varu a přilijte ji k čokoládě. Nechte minutu stát a 
vymíchejte dohladka. Nechte vychladnout. Připravte kávový krém. V menším rendlíku promíchejte cukr a vodu. 
Přiveďte k varu a bez míchání vařte zhruba 3–4 minuty nebo dokud sirup nedosáhne 114°C. Mezitím pomocí 
balonové metly robotu šlehejte vejce a žloutek na střední otáčky zhruba 3–4 minuty do světlé nadýchané pěny. 
Snižte otáčky na nízký stupeň a za stálého šlehání k vejcím tenkým pramínkem pomalu vlijte hotový cukrový sirup. 
Poté otáčky znovu zvyšte na střední a šlehejte dalších 6–8 minut nebo dokud směs nebude světlá, lehká, nadýchaná 
a chladná na dotek. Opět snižte otáčky a postupně přidávejte máslo. Pak opět otáčky zvyšte a šlehejte dalších 4–5 
minut. Směs se nejdřív srazí, ale nelekejte se, opět se krásně propojí. Přidejte espresso a sůl a šlehejte, dokud se 
směs dokonale nespojí. Čokoládový krém dejte do cukrářského sáčku s hladkou kulatou špičkou s otvorem o průměru 
1 cm. Druhý sáček se stejnou špičkou naplňte kávovým krémem. Upečené laskonky rozdělte na poloviny, ty v jedné 
polovině otočte rovným dnem vzhůru. Na ně naneste vždy kolečko čokoládový krém, na ni dejte kávový krém a 
přiklopte druhou laskonkou. 



 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

DŮM a ZAHRADA 
 

KRMENÍ PTÁČKŮ 
S lednem většinou přichází vlna sněhové nadílky a velkých mrazů, to znamená, že je na čase přikrmovat venkovní 
ptactvo. 
 
Čím krmit? 
Ptákům můžete předkládat jakákoliv semena: slunečnice, proso, konopí, mák, lněné semínko i řepku. Zvláště tučná 
slunečnicová semena jsou spolehlivým zdrojem energie. Uvítají drcená jádra vlašských a lískových ořechů. 
Pro zpestření můžete přidat i ovesné vločky, maličké kousky syrového masa, strouhanou mrkev, a samozřejmě 
přírodní, neslané a neškvařené sádlo nebo lůj. Z loje můžete vyrobit i vlastní směs, pokud jej opatrně rozehřejete a 
smícháte se semínky: Směs lze nalít do skořápky kokosového ořechu či do menšího květináče. Můžete v ní namočit i 
suché borové či smrkové šišky. Ptáčkům se po nich velmi dobře šplhá, když dobroty s požitkem vyjídají. 
Při rozvěšování opět dbejte na bezpečnost, a také na to, aby sluneční paprsky na příliš osluněném místě směs 
nerozpustily. 

 
Co nesmí přijít na krmítko 
Nevhodnou potravou můžete ptákům přivodit vážné zažívací obtíže až smrt! Proto je 
nikdy nekrmte: 
kuchyňským odpadem, těstovinami, slanými kořeněnými a uzenými potravinami, 
jakoukoli zkaženou a nekvalitní potravou. Obyčejné pečivo, suché a nastrouhané, 
lidé ptákům docela často předkládají.  Je menším zlem než pečivo čerstvé, ale stále 
je příliš slané, obsahuje i další pro ptáky nežádoucí složky. Surové obilí je pro ptáky 
rozhodně vhodnější! 
 
Zde galerie netypických krmítek, která můžete použít i vy, nebo si krmítko kupte, či 
vyrobte. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

PŘIKRMOVÁNÍ LESNÍ ZVĚŘE V ZIMĚ 
Je konec ledna, venku zima a konec ještě v nedohlednu. 
Také jste u svého domu uviděli lesní zvěř? Překvapuje Vás, že srny chodí tak blízko k lidem. Máte pocit, že to jsou 
vlastně chudáci, trpí zimou, nemají co jíst…. 

Každá obec spadá katastrálně pod 
myslivecké sdružení, které se o zvěř stará. 
Všichni myslivci vědí, že když napadne sníh a 
zvěř se nedostane ke keřům a stromkům, je 
třeba začít s přikrmováním. Pro zvířata ve 
volné přírodě mohou mrazivé dny spolu s 
nedostatkem potravy znamenat velké 
ohrožení. Aby přežila zimu bez větších 
problémů, musejí myslivci pravidelně plnit 
krmelce kvalitní potravou. Na každé 
myslivecké sdružení připadá v průměru 12 

krmelců pro spárkatou zvěř a několik zásypů 
pro zvěř pernatou. Myslivci se ke každému 
krmelci musejí v zimě vypravit alespoň 
jednou týdně a krmí zvěř hlavně senem, ale 
důležité jsou i obiloviny. Je důležité dbát na 
to, aby byl zvěři předkládán jenom oves. Ten 
je pro zvěř vhodný, obsahuje hodně vlákniny 
a množství energie, která je obsažena v 
jádru. Naopak bychom se měli vyvarovat 

přikrmování pšenicí nebo žitem. Jednak tato krmiva obsahují málo vlákniny, ale hlavně obsahují lepek, který 
způsobuje zvěři zažívací potíže. Důležitým doplňkem je sůl, která se dává buď do děr v pařezech, nebo pod krmítko 
ve zvlášť k tomu upravených kostkách. 
Kdo chce zvěři pomoci, měl by se raději obrátit na místního správce lesů – hajného, revírníka, nebo na myslivce, kteří 
poradí, co a kam mohou lidé přinést, aby zvěři pomohli a neohrozili ji.  
 

Zeptala jsme se místního myslivce pana 
Tomáše Bernata z mysliveckého 
sdružení Březí – Huť: 
„Také lidé mohou přispět a nosit zvěři 
například žaludy, kaštany a jablka. Pozor 
na brambory a chleba. Brambory po 
rozmrznutí hnijí a pečivo absorbuje 
hodně vlhkosti, takže rychle plesniví a 
jakákoliv plesnivá strava zvěři spíše 
škodí. Rozrůstají se na ní houby typu 
Aspergilus, které obsahují velké 
množství mykotoxinů. 
Musíme si uvědomit, že zvěř je většinou 
přežvýkavá, tráví pomocí bakterií ve 
střevech a ty vyžadují určitou stálost v 

potravě. Seno, siláž, krmiva, která 
mohou být předkládána během celé 
zimy, mají stálou kvalitu a pro zvěř jsou 

skutečně nejvhodnější. Zpestření v podobě ovoce je žádoucí jen v malém množství, právě aby nezpůsobovalo zvěři 
trávicí problémy. 
Mezi vhodnou potravu, kterou mohou lidé zvěři přinést, patří ovoce a zelenina z našich zeměpisných šířek. Zvěř má 
ráda například jablka nebo kořenovou zeleninu – mrkev a petržel. Nevhodné je exotické ovoce, jako jsou pomeranče 
a banány. Zbytky jídel nebo cukroví také nejsou vhodným krmivem.  
Ideální je přinést krmivo na místní lesní správu nebo hájovnu. Pokud totiž lidé spontánně chodí ke krmelcům, tak již 
stejně dost stresovanou zvěř zbytečně plaší. 
Také apeluji na všechny, kteří by chtěli zvěři dopřát něco dobrého, aby jim to nedávali poblíž silnic, do příkopů apd., 
kde hrozí, že dojde ke srážce zvěře s auty. 
Myslivci a lesníci se o zvěř žijící v jejich honitbách starají celoročně. Zejména v zimě je však třeba péči o lesní zvěř 
věnovat zvýšenou pozornost. Podobnou povinnost mají podle zákona také ostatní uživatelé honiteb. 
 

 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

CHŮZE V ZIMĚ A NA LEDU 
Kupy sněhu, uježděný sníh, ledovatka, to vše je nyní každodenní situace na silnici a cestě.  
Obzvláště starší občané mají problém se v tomto pohybovat. 
 
Jak na to? 
 
Němečtí odborníci nedávno přišli s překvapivě prostým doporučením. Chůze tučňáka je jednoduchá metoda, jak se 
po zmrzlé zemi pohybovat bezpečně a zabránit tak tvrdému pádu. 
Technika spočívá v náklonu dopředu a přenášení váhy na přední nohu místo obou končetin rovnoměrně. 
Důležité je zároveň došlapovat celou plochou chodidla namířeného mírně na venkovní stranu. Tradiční chůze, která 
zatěžuje obě nohy stejně, podle lékařů zvyšuje na ledu riziko pádu. 

 
 
 
NESMEKY 
Výrobci v dnešní době nabízejí různé druhy „nesmeků“, které jsou pro chůzi v zimě ideální. Stačí si vybrat podle 
svého uvážení a potřeby. Cenově se tyto pomůcky pohybují od 100,- do 300,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
HOLE 
Další pomůckou mohou být 
trekingové hole a ostrým 
hrotem. 
 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
SVATÝ BLAŽEJ A DOROTKY 

Brzy po Třech králích 6. února chodily Dorotky a předváděly truchlivou hru o panně 

Dorotě. Hned po Hromnicích chodili po chalupách školáci s blažejskou koledou a 

vybírali na učitele. Masopust vrcholil ve třech dnech před prvním postním dnem, 

před Popeleční středou. Při vědomí, že zakrátko nastane dlouhý půst, dopřávali si 

lidé dosytosti jídla, tance, zpěvu a bujného veselí. 

Svatá Dorota se dle dostupných pramenů narodila někdy v roce 290 v Caesareji na 

blízkém východě. 

 

Byla to krásná žena, která byla neustále ve středu zájmu mužů, a především 

římského majitelé rozsáhlých pozemků. Toho však odmítla, a proto byla uvězněná a 

mučená, a nakonec odsouzená k smrti. Jelikož byla křesťankou, cestou ke katovi se 

modlila k Ježíši Kristu. Zaslechl ji nějaký muž jménem Teofil a zeptal se ji, na jakou 

cestu se vydává. Ona mu řekla, že jde do nebe, kde bude trhat květiny a ovoce z 

nebeské zahrady. Teofil se jen usmál a řekl jí, že když mu z nebe pošle květiny a 

ovoce, i on uvěří v Ježíše Krista. Ihned potom kat popravil Dorotu, ale v tu chvíli se 

na nebi zjevilo děťátko, které dalo Teofilovi plný košík květin a ovoce. Teofil padl na kolena a stal se z něj křesťan. 

 

3. února Svatý Blažej - (Blasios, Biagio, Blaire) byl biskupem v městě Sebasta v 

tehdejší východořímské prefektuře Pontus. V dřívějších životopisech se uvádí, že město 

leželo na hranicích s Malou Arménií. Ta však v době jeho života ještě neexistovala. 

Pravdou ale je, že se ve městě prolínalo obyvatelstvo řecké s arménským. Podle údajů je 

možné usuzovat na polohu Sebasty do dnešní turecké, kappadocké provincie Sivas. 

Jméno Sebasteia se vyskytuje také v jedenáctém století, kdy šlo o byzantský vojenský 

distrikt v místě dnešní Sivaské provincie.  

V životě svatého Blažeje je jen málo ověřených údajů. Jisté je ale to, že měl určité 

léčitelské schopnosti, kterými si získal širokou popularitu mezi prostým lidem. K pochopení 

životních osudů svatého Blažeje je nutné alespoň nastínit situaci, která byla v oblasti, kde 

žil, v tehdejších dobách nastolena – roku 313 byl v Miláně vydán edikt, dohoda mezi 

západořímským a východořímským císařem (mezi Konstantinem a Liciniem), o poskytnutí 

náboženské svobody křesťanům. Tento edikt ale nebyl dlouhý čas v Malé Asii dodržován, 

pontský náměstek Agricolaus dál křesťany pronásledoval. Biskup Blažej byl nucen odejít z 

města Sebasta do hor a tam žít skrytý několik let. Roku 316 byl ale odhalen – při honitbě 

zaběhla lesní zvěř do jeskyně, ve které se skrýval. Po svém odhalení byl násilím odveden 

do Sebasty a pod hrozbou smrti byl nucen klanět se římským bohům. Blažej odmítl, uhájil 

svojí víru a byl proto odsouzen k pomalé smrti. Nejdříve byl přivázán ke sloupu a drásán 

železnými hřebeny. Pak byl sťat mečem a s ním i mnoho dalších sebastských křesťanů. 

Jedna z legend vypráví, že ve chvíli, kdy byl veden na popraviště, přiběhla k němu vdova-

křesťanka s umírajícím chlapcem, kterému se v hrdle vzpříčila rybí kost. Biskup chlapce 

požehnal a kost se uvolnila. Na paměť tohoto zázračného uzdravení se každoročně 3. 

února v kostelích uděluje tzv. svatoblažejské požehnání. Svatý Blažej je patronem 

soukeníků, tkalců a trpících lidí. Je jedním ze čtrnácti tzv. svatých pomocníků. Dvě 

zkřížené svíce při svatoblažejském požehnání symbolizují bezmocné, svázané ruce 

Blažejovi při požehnání a uzdravení umírajícího chlapce. Jde o akt povzbuzení v 

těžkostech každodenního života a ujištění, že člověk nikdy nezůstane sám, že vždy 

nalezne někoho, kdo mu pomůže, kdo jej vyléčí… V českém kalendáři je svatého Blažeje 

3. února. 

 

Tkadlec - řemeslník vyrábějící látky na tkalcovském stavu. O vývoji tkalcovského řemesla toho není moc známo, 

historické prameny se zmiňuji o prvním tkalcovském stavu v Evropě z 12. století. Z počátku patřila tkalcovská práce 

výhradně ženám, a hlavně v obcích, až postupem vývoje, kdy se zvyšovala spotřeba plátna a tím i potřeba přesunu 

výroby do měst, se prací začali zabývat i muži a řemeslo se stalo hlavním příjmem rodiny. Založení prvního 

tkalcovského cechu je datováno ke 14. století. Koncem 14. století se tkalci ve městech objevovali ještě zřídka, 

většinou šlo o tkalce venkovské, kteří do měst dojížděli nebo se přistěhovali. Obecně zakořeněný špatný názor byl, že 

tkalcovské dílo, které pořizoval pláteník (pláteník = tkadlec plátna), je výhradně ženská práce, což vážnosti 

plátenického řemesla příliš nedávalo.   

 

 



 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

HROMNICE 
Na Hromnice - zimy polovice – 2. února 

Hromnice byly a jsou důležitým dnem. Jsou dnem pro první přivolání 
jara. 
 
Tomu naši předkové věnovali mnoho sil a vzniklo tak mnoho rituálů 
a zvyků. Jedním z nich je svěcení bílých svící - hromniček. Prvně se 
hromnička zapaluje při první jarní bouřce. Zapálením tak prosíme o 
ochranu sebe, domu i úrody před bouřkou, blesky a krupobitím. Je 
zvykem dávat zapálenou hromničku do okna. Okna se při bouřkách 
vždy zavírala, aby lidé nepřivolávali hromy a blesky. Hromničky se 
také dávali do ruky nebožtíkům, aby měla duše světlo při cestě do 
nebe. 
 
Tento den je také významný tím, že se děkuje za budoucí úrodu 

zemi. Poděkovat by měli opravdu všichni, nejen ti, co vlastní 
polnosti. Jíme přeci všichni. 
Od tohoto dne vyčkáváme první jarní zahřmění, prvního posla jara. 
Muži by při prvním zahřmění neměli zapomenout nadzvednout ženu, aby se jich celý rok držela mužská síla. 
 
Na Hromnice o hodinu více - Proč? Protože opravdu na tento den vychází prodloužení dne od slunovratu o celou 
hodinu. Také se ale říká - na Hromnice půl krajíce a půl píce - lidé si dobře uvědomovali, že zima bude ještě dlouhá a 
že musí šetrně zacházet s potravinami i s krmivem pro zvířata. Také se pomaličku blíží jarní 40denní půst. 
Praví se, že je-li na Hromnice krásné jasné počasí a svítí-li sluníčko, bude zima trvat ještě minimálně 6 neděl.  
Je-li sychravo, mlha, sněží, či je jinak ošklivo jaro přijde dříve. 
 
Na Hromnice uklidíme Betlém, pokud jsme to již neučinili o Třech králích. 
 

A ještě pár starých zvyků od našich předků: 
Na Hromnice se nemá nic šít, protože jehly přitahovali "posly 

boží" - blesky. 
Nemělo by se tančit - říkalo se, že člověk by pak zemřel bez 
světla. Také se dříve na Hromnice už přivolávalo jaro první 
slavnostní orbou, kdy se pentlemi ozdobil pluh i tažné zvíře a prý 
se i políval/"křtil" pálenkou (tedy už jen ten pluh nikoli zvíře). 
 
V křesťanské liturgii připadá na den 2.2. Očištění panny Marie 
nebo najdete tento den také jako Uvedení Páně do chrámu. 
 
Uctívání dne Hromnic ale sahá až ke starým Slovanům a Keltům. 
  
Podobně jako o Vánocích i zde se jedná o další umělé překrytí 

staré "pohanské" slavnosti novou tradicí. V tento den kněz při mši 
žehná svíce (ano, jsou to ony známé hromničky); ty se pak druhý 
den používají při rituálu ohně k požehnání hrdla, na počest svatého 

Blaise. 
Bohyně Brighid vládla v předkřesťanských dobách Slunci a ohni - 
ti, kdo ji uctívali, na její počest udržovali věčný oheň. Byla také 
bohyní básnictví, věštění, léčení i kovářství. Postava Brighid byla 
jednou ze tří podob jediné bohyně. V končící zimě vystupovala v 
podobě stařeny (cailleach), obávané bohyně spojované se smrtí i 
se znovuzrozením. Začátkem února se však mění - přichází v 
panenské a čisté podobě vyjadřující příchod jara. Jejím symbolem 
je asymetrický kříž, který se vyrábí v předvečer svátku a staví se v 
domě po očistném rituálu na vnitřní stranu dveří tak, aby byl 
chráněn před ohněm, bleskem a bouří. Kříž je opatřen magickým 
znakem, jímž je pětiramenný prut, znázorňující vztyčenou ruku s 
roztaženými prsty. Křesťané bohyni Brighid přejali a změnili ve 
svatou Brigitu; čímž bylo možné zachovat její uctívání a sladit jej s 
oficiální věroukou. 

 



 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Z lesů do kuchyně… 
Je druhá polovina ledna 2023, zima zatím nic moc, ale na další povídání o houbách v lese to stejně není.  

Bylo by to opět o dvou – třech druzích v Jizerkách rostoucích zimních hub, a to je již poměrně okoukané, jako 
některé TV pořady. Asi bude lepší přejít na další houbařskou kapitolu – houby v kuchyni.  

V TV dnes vaří kde-kdo, tak proč bych to nevyzkoušel v LZ… 
Vzpomněl jsem si na rozhovor se slovenským hercem Marianem Labudou před mnoha roky, kdy na dotaz, proč už ho 

není tolik vidět v TV odpověděl: „Lebo neviem variť“. Kdo ví… 
A tak házím „do placu“ postupně několik receptů, které jsem před pár lety napsal, a hlavně vyzkoušel sám. Prosím 

tedy o shovívavost, jsem ryzí amatér, nic z magických scén v kuchyních TV to nebude. 
Posuďte sami… P.H. 

 
Skvělý, rychlý, levný, oku ladící… 
Domácí aspik (Kuře a-la rouška).  
Uzená kuřecí stehna si kupuji už mnoho let. Hlavně proto, že mi imponují z 
důvodu své chuti a šťavnatostí, kterou si díky vakuovému balení udržují. 
A tak k dalším způsobům kuchyňské úpravy jsem přidal další, s aktuálním 
názvem v květnu 2020 „Kuře a la rouška“. Základní složku jsem zakoupil v 
nákupním čase karantény, určeném pro ohroženou skupinu obyvatel – a vyšlo 
to! Kuře bylo v akci a já vira domů nepřitáhl... Podívám se na něho večer v 
televizi… 
Nalil jsem si dezinfekčně/inspirační roztok připravený ze švestek – kadlátek a 
dělím se o zkušenost:  
Budeš potřebovat: 
1 balení uzených kuřecích stehen, ½ kostky masoxu (nebo celou, dle chuti), 2 
– 3 plátky šunky, nebo salámu, 1 vajíčko od slepičky, uvařené natvrdo, 

pokrájené na kolečka, 1 menší kyselou okurku s trochou láku, 1 
malý balíček želatiny v prášku, X proužků nakládané kapie, X 
posekané petrželky, nebo medvědího česneku, X kousek másla 
(tuhého tuku) na vymazání formy, X Vegety na dochucení, X 
špetku pepře. Bohatí důchodci přidají i přepůlené olivy, houbaři 
hlavičky z naložených hub. 
Dej si panáčka inspiračního roztoku a můžeš pokračovat: 
Recept je úsporný, stačí použít pouze jedno ze dvou stehýnek 
obsažených v balení, druhé věnuj třeba na charitu.  
Stehýnko vykosti a zbav kůžiček - pokud ti vadí... Formu (misku), 
kam později vliješ obsah vytři máslem. Dno vylož šunkou, kolečky 
vajíček a proužky kapie. Na plotnu si postav kastrůlek s cca ¼ l 
vody a ½ kostkou masoxu.  
V misce promíchej pokrájené maso ze stehýnka, doplň 
pokrájenou kyselou okurkou, popř. rozpůlenými olivami, dochuť 
kapkou láku z 
okurek, pepřem 
a vegetou a 
přemísti do 
připravené 

formy. Vodu s masoxem krátce povař, vypni plotýnku a přisyp 
želatinu. Pečlivě promíchej. Zvolna vlij na směs ve formě (misce) se 
šunkou a kolečky vajíček. 
Nechej vychladnout, nejprve na stole, po snížení teploty v 
chladnici, v zimě za oknem, nebo hodinkou v mrazničce... Poté 
odchlípni sulc od okrajů formy a vyklop na talíř.       

 
 
 

 
 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1933 – 34 
Ve věku školou nepovinném nebylo žáků. 
Do měšťanské školy v Zásadě chodilo 28 žáků, do německé v 
Huti 1 žák, v Železném Brodě 1 žák. 
Dle vyznání bylo: 29 čsl., 11 Řím-kat, 1 jednot bratrs a 4 bez 
vyznání. 
 
Učební pomůcky 
Od okresního školního výboru došly učební pomůcky, jež jsou 
vyznačeny v inventáři, a zvláště místní školní školní rada značně 
přispěla ku zvětšení školních pomůcek. Úhrnem vykazuje 
inventář přírůstek školních pomůcek 21 čísel od č. 439a do 
457b. 
 
Dárci školy 
Mimo dary okresní a místní školní rady na školní pomůcky a 
knihovny sluší uvésti jako dárce: obec Loužnice 492,- Kč na 
vánoční nadílku dětem, na sociální péči 330,- Kč, na stravovací a 
ošacovací akci „Sokol přispívá“ ½ předplatné na 15 výtisků 
„Vzkříšení“ 52,-Kč a podepsaný předplácí dětem „Mladý svět“, 
„Naše republika“ a jiné. 
 
Knihovny  
a) žákovská 
b) učitelská 
c) pro chudé 
knihovna žákovská zvětšena v tomto roce o 12 svazků, takže 
čítá 315, učitelská zvětšena o 15 knih a čítá 48 svazků, počet 
učebnic zvýšen o 1 svazek na 66 kusů. 
 
Sociální péče 

Dorost „Čsl. Červeného kříže“ čítal 21 členů a odebíral časopisy „Lípu“ a „Radost“ a „Naše práce“ jakož i hodnotné 
spisy pro mládež vydané ČČK. 
Obec přispěla 492,- Kč na vánoční nadílku dětem nezaměstnaných rodičů, z čehož 36 dětem bylo přiděleno 76 kusů 
obuvi, rukavic, punčoch aj. 
Ministerstvo sociální péče darovalo 180,-Kč na stravovací akci, z čehož bylo 16-20 dětí každodenně o 10 hodině 
podělováno mlékem v době od února do května. 
K obnosu přibyla ještě sbírka 52,-Kč. 
Z daru 150,- Kč od ministerstva sociální péče na ošacovací akci bylo zakoupeno 14 dětem 14 kusů obuvi, kalhot, košil 
aj. 
 
Spořivost 
Spořivost mládeže opět poklesla. Žactvo zápasí s nákupem svých školních potřeb a rodiny se uskromňují i při nákupu 
životních potřeb. 
 
Výlet žactva 
Výlet žactva se konal 27.června autobusem přes Turnov a Jičín do Prachovských skal a dále na hrad Kost a zpět přes 
Turnov. Ač počasí deštivé, přeci vyhověl svému účelu a žactvu zanechává milé upomínky. 
 
Foto: pohlednice Hrad Kost 
Pokračování příště…. 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na „Školu“ dnes Obecní úřad“ a v popředí byla stará kovárna, nyní autobusová zastávka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Armáda beranů, kterou vede lev, je silnější než armáda lvů, kterou vede beran.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 

 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

60 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -30. 1. 2023- 5. 2. 2023 /5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


